PREFÉTTURA DO

JABOATÃO
DOS GUARARAPES

EMLUME
EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA
E ILUMINACÃO PÜBLICA

EXTRATO DE ATA

1) Certifico, para os devidos fins, que o Conselho Fiscal da EMLUME - Empresa Municipal de
Energia e Iluminação Pública do Jaboatão dos Guararapes/PE, em reunião levada a efeito em

26.03.2025, às 15:00 horas, sob a presidência do Presidente do Conselho de Administração, Sr.
Rogério Walace Povoa de Aguiar, da Conselheira Fiscal Paulla Marynna Ferreira T. Silva, do Con
selheiro Andryu Antonio Lemos S. Júnior e do Conselheiro Plínio Serrano de Andrade Jnior, foi
deliberado dentre outros, os assuntos a seguir transcritos: 1) OPINATIVO PARA APROVAÇÃO
DO BALANÇO PATRIMONIAL E DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMLUME, REFE
RENTES AO EXERCÍCIO DE 2024; 2) OPINATIVO PARA APROVAÇÃo DOS DEMONSTRATI
VOS FINANCEIROS REFERENTES AO MÉS DE FEVEREIRO/2025; 3) DEMANDAS DE ILUMI
NAÇÃO PÚBLICA; 4) INÍCIO DA IMPLANTAÇÃo DA TELEGESTÃO NO PARQUE DE ILUMI

NAÇÃO; 5) OUTROS ASSUNTOS CORRELATOS. O presidente do conselho submeteu aos mem
bros do Conselho Fiscal a matéria em referência. DECISÃQ: Iniciada a reunião, os membros do
Conselho Fiscal exararam OPINATIVO FAVvORÁVEL para aprovação do Balanço Patrimonial e
das demonstrações financeiras da EMLUME, referentes ao exercício de 2024, mediante a apre

sentação do Relatório da Auditoria Independente, conforme Parecer anexo. Em seguida, opinaram

favoravelmente pela aprovação dos demonstrativos financeiros da EMLUME, referentes ao mês de
fevereiro/2025. O Conselho Fiscal foi cientificado do quantitativo de demandas de manutenção, no
período de 01/02/2025 a 28/02/2025, totalizando 2.023. Ao final, os conselheiros foram informa
dos do início da implantação da TELEGESTAO no parque de iluminação pública, atualmente im
plantadas em 1.300 pontos de IP. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente do Conselho deu
por encerrada a reunião, da qual, eu, Olímpia Farias da Silva Aguiar Falcão, OAB/PE no 26.951,
lavrei a ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos Conselheiros. Jaboatão dos Guarara
pes/PE, 07 de abril de 2025.

tstrada da Bata'na n 1.00 Galpäo MeO |Complexo Administrativo
lard ordän laboeto dos Guararape/PE | CED 54315-570

{ "type": "Document", "isBackSide": false }